
CONSORZIO SOCIO ASSISTENZIALE 

 

ALBA – LANGHE - ROERO 

 

 
                originale 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

N. 15 

 

DEL 17/02/2026 

 

 

OGGETTO: Accettazione donazione del Lions Club Canale e Roero di Canale. 

 

L’anno duemilaventisei, il giorno diciassette del mese di febbraio alle ore 18:00 nella Sede 

amministrativa, in Alba Via Diaz 8, previo esaurimento delle formalità prescritte, vennero per oggi 

convocati in assemblea i seguenti Signori, componenti del Consiglio di Amministrazione. 

 

  Presente Assente 

 

 

     1.       Gianfranco BORDONE Presidente  X 

 

     2.       Roberto PASSONE Vice Presidente  X 

 

     3.       Andrea PIONZO Consigliere  X 

 

     4.       Giulia ADRIANO Consigliere  X 

 

     5.       Sonia GRIMALDI Consigliere  X 

 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario, Dott. Francesco D’AGOSTINO, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale e il Direttore Dott. Marco BERTOLUZZO. 

 

* Il Consigliere partecipa alla seduta collegato in video conferenza ai sensi dell’art. 2, comma 1, del 

Regolamento Interno per lo svolgimento di sedute del Consiglio di Amministrazione in modalità 

telematica. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Dott. Gianfranco BORDONE, nella qualità di 

Presidente, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

suindicato. 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che: 

− Il Lions Club Canale e Roero, con sede a Canale - Via Roma, 12, è un’associazione che dal 

1990 opera nel territorio del Roero ed è impegnata in attività di volontariato per diversi tipi di 

interventi, tra cui la difesa dell'ambiente, la distribuzione di cibo ai bisognosi e l’assistenza agli 

anziani e ai disabili.  

− il Lions Club Canale e Roero ha espresso la volontà di donare la somma di € 1.000,00 (mille/00) 

in buoni spesa a favore degli utenti del Consorzio Socio Assistenziale; 

− si tratta di uno strumento alternativo all’erogazione diretta di denaro che, finalizzando l’utilizzo 

(acquisto di beni di prima necessità), assicura il raggiungimento di specifici obiettivi 



assistenziali 

− la donazione ha esclusivo carattere di liberalità e non è subordinata ad oneri o condizioni. 

Rilevata l’opportunità di accettare tale donazione, che può essere utilizzata per il perseguimento 

degli scopi dell’Ente. 

Assunti ai sensi dell’art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 i prescritti pareri favorevoli in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in esame. 

Con voti unanimi espressi a termini di legge 

 

DELIBERA 

 

- di manifestare apprezzamento per il generoso atto di disposizione posto in essere dai Lions Club 

Canale ROERO, esprimendo nel contempo la più sentita gratitudine; 

- di accettare la donazione a favore del Consorzio della somma di € 1.000,00 (mille/00) in buoni 

spesa, fatta dal Lions Club Canale Roero, con sede a Canale – Via Roma 12; 

- di demandare al Direttore del Consorzio ogni adempimento conseguente all’approvazione del 

presente provvedimento. 

 

*** 

Con successiva, distinta, unanime e favorevole votazione, espressa a termini di legge, la 

presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

Dott. Gianfranco BORDONE 

 

 

  

 

IL SEGRETARIO 

 Dott. Francesco D’AGOSTINO 

 

 

 

 

 

Si certifica che la presente Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Consorzio Socio 

Assistenziale Alba-Langhe-Roero di Alba per 15 giorni consecutivi 

 

dal  26 febbraio 2026 al  13 marzo 2026 

 

 

ALBA,  26 febbraio 2026 IL SEGRETARIO 

 Dott. Francesco D’AGOSTINO 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data  17 febbraio 2026 

ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000. 

 

 

 IL SEGRETARIO 

 Dott. Francesco D’AGOSTINO 

 

 

 

  

 

 

 


